– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(「本公司」）
(股份代號：6610）

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

須予披露交易
收購河北翼辰實業集團股份有限公司的股份

本公司透過一連串交易自2022年11月15日起至2022年12月12日止期間（包括首尾
兩日）在香港公開市場以總現金代價約140,781,179港元購買合共31,426,000股翼
辰股份。

由於收購事項於12個月期間內進行，故根據上市規則第14.22條，收購事項須合
併計算。由於一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）按合併計算基準超
過5%但合共不超過25%，收購事項構成上市規則項下本公司的須予披露交易，
故須根據上市規則第14章遵守申報及公告規定。

收購事項

日期 ： 自2022年11月15日起至2022年12月12日止期間（包括首尾
兩日）

訂約方 ： (i) 本公司（作為買方）

(ii) 香港公開市場的賣方，而本公司並不知悉翼辰股份
賣方的身份。據董事作出所有合理查詢後所深知、
盡悉及確信，賣方及彼等各自的最終實益擁有人為
獨立第三方。

– 2 –

所收購的權益 ： 合共31,426,000股翼辰股份，根據最新公開可得資料佔
於本公告日期已發行翼辰股份總數約3.50%。據董事所
知悉，其後出售收購事項項下的翼辰股份概不受任何合
約限制所限。

於本公告日期，本公司持有翼辰已發行股本總數約3.50%。

總代價

收購事項的總現金代價約為140,781,179港元，於各自的結算日以本集團內部財
務資源償付。收購翼辰股份的平均購買價約為4.48港元。

每股翼辰股份的代價為進行收購事項的交易時，聯交所於相關時間的所報市價。

有關本公司及翼辰的資料

本公司於聯交所上市。本集團的主要業務為於中國提供增強實景及虛擬實景
（「AR/VR」）內容及服務。

據董事作出所有合理查詢後所深知、盡悉及確信，翼辰主要從事鐵路扣件系統、
焊絲及鐵路軌枕等產品的研發、生產及銷售。

下表載列摘錄自翼辰的年度報告及中期報告的已刊發財務資料：

截至
2022年6月30日
止六個月╱

於該日

截至
2021年12月31日

止年度╱
於該日

截至
2020年12月31日

止年度╱
於該日

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）
（未經審核） （經審核） （經審核）

收入 645,970 1,363,645 1,142,058
除稅前利潤 82,612 284,481 296,379
除稅後利潤 74,282 248,476 257,037
總資產 3,451,672 3,221,981 2,898,028
總負債 1,066,159 861,099 785,622

– 3 –

進行收購事項的理由及裨益

作為中國AR/VR內容及服務市場的主要供應商，致力於打造中國領先的元宇宙
平台，本公司竭力為包括製造業在內的各個行業提供AR/VR內容及服務。本公
司認為，製造業是一個擁有巨大增長潛力的市場，尚待本公司開拓。中國國家
政策亦鼓勵在製造業中應用VR，有關政策包括由工業和信息化部、教育部及
文化和旅遊部等五個部門聯合發佈的《虛擬現實與行業應用融合發展行動計劃
（2022-2026年）》。

儘管AR/VR在製造業的應用存在諸多挑戰（主要由於生產過程的複雜性以及通
常缺乏對互聯網及AR/VR的認識），惟本公司認為，倘本公司成功將AR/VR技術
應用於製造業，則本公司或能夠累積寶貴的跨行業經驗，並建立准入壁壘。

由於翼辰主要生產廣泛用於高速鐵路、重載鐵路及常規城市軌道交通的鐵路
扣件系統、藥芯焊絲及軌枕，翼辰的生產及研發過程提供多個應用AR/VR的機
會，包括原型開發、產品立體展示、僱員培訓及生產線數字化。

自2016年翼辰H股股份於聯交所上市以來，其業務一直穩步增長，且其財務表
現亦保持穩定。鑒於上述情況，本公司認為投資翼辰並與之合作屬有利。本公
司進一步計劃於投資後探索業務機會，包括向翼辰提供AR/VR內容及服務。董
事會認為，收購事項的條款乃於香港公開市場按一般商業條款進行，屬公平合
理，並符合本公司及其股東整體利益。

上市規則的涵義

由於收購事項於12個月期間內進行，故根據上市規則第14.22條，收購事項須合
併計算。由於一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）按合併計算基準超
過5%但合共不超過25%，收購事項構成上市規則項下本公司的須予披露交易，
故須根據上市規則第14章遵守申報及公告規定。

– 4 –

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下所載的涵義：

「收購事項」 指 自2022年11月15日起至2022年12月12日止期間（包
括首尾兩日）在香港公開市場以總現金代價約
140,781,179港元購買合共31,426,000股翼辰股份

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 飛天雲動科技有限公司，一家根據開曼群島註冊
成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市（股
份代號：06610）

「關連人士」 指 具有上市規則所界定的涵義

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司以及其附屬公司已合併聯屬實體

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「獨立第三方」 指 獨立於本公司及其關連人士的第三方及彼等的最
終實益擁有人

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國（就本公告的披露而言，不包括
中華人民共和國香港特別行政區、中華人民共和
國澳門特別行政區及台灣）

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

– 5 –

「翼辰」 指 河北翼辰實業集團股份有限公司，一家於中華人
民共和國註冊成立的股份有限公司，其H股股份
於聯交所主板上市（股份代號：01596）

「翼辰股份」 指 已發行的翼辰股份

「%」 指 百分比

承董事會命
飛天雲動科技有限公司

主席
汪磊

香港，2022年12月12日

於本公告日期，董事會包括執行董事汪磊先生、李艷浩先生、徐冰女士及李堯先生以及獨立
非執行董事為江一先生、譚德慶先生及王蓓莉女士。